
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Linhares, 16 de março de 2021.
Gesiani Araújo Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 655081

Pinheiros

Pregão Presencial nº 001/2021
O Fundo Municipal de Saúde 
de Pinheiros-ES, torna público 
que será realizado no dia 30 de 
Março de 2021, às 07h, na sala 
de sessões da Câmara Municipal 
o Pregão Presencial nº 001/2021, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é a Aquisição de 
02 (dois) Ônibus para atender 
as necessidades do Município 
de Pinheiros/ES. O Edital está 
disponível no site do município 
www.pinheiros.es.gov.br - ID 
2021.055E0500001.01.0001
Pinheiros, 16 de Março de 2021.

IVAN DOMINGOS SILVESTRE
Secretário Municipal

Protocolo 654964

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP

N° 003/2021
Exclusiva ME, EPP e MEI

O MUNICÍPIO DE PEDRO 
CANÁRIO/ES por solicitação 
das SECRETARIAS MUN. DE 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
E TRANSPORTES DE PEDRO 
CANÁRIO/ES torna público que, 
fará realizar seguinte processo  
licitatório.
OBJETO: Registro de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(PÃO, MARGARINA E LEITE), 
DESTINADOS AO CAFÉ DA 
MANHÃ DOS SERVIDORES DAS 
SECRETARIAS MUN. DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS E DE 
TRANSPORTES.
DATA INICIAL PARA 
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Apartir 13:00h do 
dia 17/03/2021
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: Até 09:30h do 
dia 05/04/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: Às 10:00h do dia 
05/04/2021
PORTAL: Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLL
O edital completo se encontra à 
disposição dos interessados no site 
www.pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 16 de março de 
2021

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 654857

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 005/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE 
PLAYGROUND INFANTIL DE 
MADEIRA PARA AS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO 
DE ACOLHIMENTO INSTITU-
CIONAL.
Empresa(s) Vencedora(s): POLI 
COMERCIAL LTDA EPP nos lotes 
1, 2, 3, 4, 5 e 6 no valor total de 
R$ 19.290,00.
Pedro Canário/ES, 16 de março de 
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 655058

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna 
público que fará realizar a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2021

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Materiais Médicos. 
Início do acolhimento das 
propostas: 18/03/2021 a partir 
das 09:00 horas; Início da Sessão 
de Disputa: 29/03/2021 às 09:30 
horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação: 
2021.059E0500001.02.0002.
Edital disponível através do site 
www.bllcompras.org.br e no site  
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 655045

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS - COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO
N°008/2021

O Fundo Municipal de Saúde de 
São Mateus, por determinação 
do Secretário Mun. de Saúde, 
considerando a alteração de espe-
cificação de itens e consequente 
atualização de pesquisa de preços, 
comunica a SUSPENSÃO “sine 
die” do PREGÃO ELETRÔNICO 
008/2021, para atualização do 
processo.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0007

São Mateus - ES, 16/03/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 655054

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

MATEUS
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA 

DE PREÇOS N°. 002/2021
O Fundo Municipal de Assistência 
Social de São Mateus - ES, por 
intermédio da Secretaria Municipal 
de Assistência, no uso de suas 
atribuições legais. RESOLVE: 
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta do Processo Nº. 

015.200/2020, adjudicar o objeto 
licitado em favor da Empresa 
VISTA LINDA CONSTRUÇÕES LTDA 
(CNPJ: 20.965.149/0001-12)  que 
cotou proposta mais vantajosa 
para o Município, pelo valor total 
de R$ 32.383,57 (trinta e dois mil, 
trezentos e oitenta e sete reais 
e cinquenta e sete centavos), 
e homologar o procedimento 
licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS n° 002/2021, 
destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
GRADES DE FERRO NO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DO IDOSO - CCI DE 
GURIRI, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES.
Cód. CidadES Contratações:
2021.067E0500002.01.0002

São Mateus/ES, 16/03/2021.
Marinalva Broedel M. de Almeida
Secretária Mun. de Assist. Social

Protocolo 655005

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 006/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUN. 
OBRAS / PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES
Processo licitatório Nº: 
000.623/2021
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE TUBOS DE 
CONCRETO ARMADO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, PLANILHA 
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA
Item 01: valor total R$ 23.400,00; 
Item 2: valor total R$ 70.440,00; 
Item 3: valor total R$ 212.450,00; 
Item 4: valor total R$ 289.500,00; 
Item 5: valor total R$ 488.500,00
Empresa: SINGULAR 
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 
32.323.986/0001-27)
Valor global dos Itens: R$ 
1.084.290,00

ARP Nº 007/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUN. 
OBRAS / PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES
Processo licitatório Nº: 
000.623/2021
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE TUBOS DE 
CONCRETO ARMADO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, PLANILHA 
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA
Item 06: valor total R$ 
2.650.000,00
Empresa: INDÚSTRIA DE 
PRÉ-MOLDADOS RAMPINELI LTDA 
ME (CNPJ: 13.779.066/0001-73)
Valor global do Item: R$ 
2.650.000,00

Vigência: 12 meses (16/03/2021 
a 15/03/2022)
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no Setor de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal 
de São Mateus/ES.

ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2021.067E0600006.02.0003

São Mateus - ES, 16/03/2021.
ALBINO ENEZIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, 

Infraestrutura e Transporte
Protocolo 654779

Vargem Alta

AVISO DE ALTERAÇÃO 
DE DATA DE ABERTURA 

DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº009/2021

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, 
torna público a ALTERAÇÃO DA 
DATA DE ABERTURA do Pregão 
Presencial 009/2021, tendo por 
objeto AQUISIÇÃO DE TALÃO DE 
PRODUTOR RURAL, por razões 
administrativas. Desta forma 
a abertura passa a ser dia 
19/03/2021 às 13h. Mantém-se 
as demais disposições. Esclareci-
mentos no mesmo endereço, pelo 
telefone (28) 3528-1900 ou pelo 
e-mail licitacao.vargemalta@gmail.
com

Vargem Alta/ES,
16 de março de 2021.
Sâmela N. Gomes                  

Pregoeira
Protocolo 655061

Viana

AVISO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 

1077/2020
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES 
através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, torna público que fará 
Adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 1077/2020, Pregão SERP nº 
555/2020 da Secretaria de Saúde do 
Estado do Espírito Santo, empresa 
JRG DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMETOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
04.380.569/0001-80, objetivando 
a AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO 
IVERMECTINA, no valor total de R$ 
4.630,00 (quatro mil seiscentos e 
trinta reais). Processo administrati-
vo nº 13124/2020.
Viana/ES, 15 de março de 2021.

JAQUELINE D’OLIVEIRA 
JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE
Protocolo 655083

Câmaras

Aracruz

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: Câmara Municipal 
de Aracruz - CMA
Processo Nº: 100/2021
Forma de Contratação: Artigo 
24, Inciso II
Contratado: HENRIQUE TABELINI 
MARTINS


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-16T22:23:58-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




